



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 – SAÚDE**  
**(AVISO DE RESULTADO)**

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Complementar nº 335/2021, em conformidade com os autos do **Pregão Eletrônico nº 24/2022 – SAÚDE**, Tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, Processo nº **89281652/2021**, tendo por objeto a aquisição de insumos (álcool gel 70%, fralda, lanceta, luvas, sondas, etc.) para atender a Secretaria Municipal de Saúde pelo período de três meses, conforme condições e especificações constantes do Edital e seus anexos. De acordo com informações da Ata de Adjudicação do certame, os preços ofertados na licitação correspondem aos valores levantados no orçamento estimado pela Administração. Posto isto e, após inclusão de manifestação regimental, exarada no **Parecer Jurídico nº 1580/2022**, resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR a despesa, conforme dados abaixo:

**• JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI – CNPJ: 03.595.984/0001-99**

Item	Quant.	Unid.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
03	700	FR	<b>FIXADOR CITOLOGICO ETANOL/ACETONA</b> , solução spray de polímeros em xilol, para preparações microscópicas (citológicas e histológicas), em lâmina frasco com 100 ml; com registro na ANVISA. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>	CRAL	R\$ 7,42	R\$ 5.194,00
04	13.000	UN	<b>FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA EG</b> , para adultos com peso aproximado de 90 kg a 110 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, manta absorvente, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com 2 tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizado com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Embalado conforme a praxe do fabricante. Com registro na ANVISA/MS. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>	POP MAIS	R\$ 1,46	R\$ 18.980,00
05	36.000	UN	<b>FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G</b> , para adultos com peso aproximado de 70 kg a 90 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida,	POP MAIS	R\$ 1,33	R\$ 47.880,00



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

			com formato anatômico, manta absorvente, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com 2 tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizado com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Embalado conforme a praxe do fabricante. Com registro na ANVISA/MS. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>			
06	17.000	UN	<b>FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA M</b> , para adultos com peso aproximado de 50 kg a 70 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, manta absorvente de formato reto ou anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com 2 tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Embalado conforme a praxe do fabricante. Com registro na ANVISA/MS. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>	POP MAIS	R\$ 1,29	R\$ 21.930,00
07	4.000	UN	<b>FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA P</b> , para adultos com peso aproximado de 30 kg a 50 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, manta absorvente de formato reto ou anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com 2 tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas silicatizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Embalado conforme a praxe do fabricante. Com registro na ANVISA/MS. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>	POP MAIS	R\$ 1,25	R\$ 5.000,00
09	80	UN	<b>KIT DRENAGEM TORÁCICA NR 32</b> , constituído de dreno torácico, tubo extensor, conector dreno-tubo e frasco coletor. <u>Dreno</u> : Cateter calibre nº 32, estéril, confeccionado em material	MEDSHARP	R\$ 26,25	R\$ 2.100,00

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

			atóxico, apirogênico, hipoalergênico, flexível, radiopaco, tipo PVC transparente, multiperfurado, ponta arredondada, sem rebarbas, uniforme em toda extensão, com conector confeccionado em plástico rígido ou similar, atóxico para conectar-se no tubo extensor. <b>Frasco:</b> estéril, confeccionado em PVC rígido e transparente, com capacidade para 1.000 ml, graduação em relevo a cada 100 ml, extensão em PVC translúcido, tampa em polietileno com sistema de rosca contendo entrada, extensão, respiro, com sistema de fixação. Embalado individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>			
11	420	CX	<b>LÂMINA AÇO BISTURI NR 15C CX COM 100,0 UN</b> , em aço inoxidável ou aço carbono, estéril, apirogênica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. Com registro na ANVISA/MS. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>	STERILANCE	R\$26,66	R\$ 11.197,20
29	31.000	UN	<b>SONDA URETRAL NR 10</b> , estéril, descartável, confeccionada em PVC atóxico siliconizada, transparente, maleável, com aproximadamente 40 cm de comprimento, extremidade distal com conector plástico com tampa articulada, isenta de rebarbas; extremidade proximal com ponta arredondada. Embalada individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>	MEDSONDA	R\$ 0,54	R\$ 16.740,00
30	100.500	UN	<b>SONDA URETRAL NR 12</b> , estéril, descartável, confeccionada em PVC atóxico siliconizada, transparente, maleável, com aproximadamente 40 cm de comprimento, extremidade distal com conector plástico com tampa articulada, isenta de rebarbas; extremidade proximal com ponta arredondada. Embalada individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS. <b>AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>	BIOBASE	R\$ 0,57	R\$ 57.285,00
31	33.500	UN	<b>SONDA URETRAL NR 12</b> , estéril, descartável, confeccionada em PVC atóxico siliconizada, transparente,	BIOBASE	R\$ 0,58	R\$ 19.430,00

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

			maleável, com aproximadamente 40 cm de comprimento, extremidade distal com conector plástico com tampa articulada, isenta de rebarbas; extremidade proximal com ponta arredondada. Embalada individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS. <b>COTA REVERVADA ME/EPP</b>			
32	9.000	UN	<b>SONDA URETRAL NR 14</b> , estéril, descartável, confeccionada em PVC atóxico siliconizada, transparente, maleável, com aproximadamente 40 cm de comprimento, extremidade distal com conector plástico com tampa articulada, isenta de rebarbas; extremidade proximal com ponta arredondada. Embalada individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>	MEDSONDA	R\$ 0,57	R\$ 5.130,00
34	50.000	UN	<b>TUBO PLASTICO PORTA LÂMINA 26x76</b> – frasco para laboratório em polietileno, na cor branca, cilíndrico, com estrias e tampa, para lâminas citológicas; capacidade de 03 lâminas de 26x76; isento de registro. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>	CRAL	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 228.366,20 (duzentos e vinte e oito mil, trezentos e sessenta e seis reais e vinte centavos)</b>						

• **HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 07.094.705/0001-64**

Item	Quant.	Unid.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
28	8.350	UN	<b>SONDA URETRAL NR 8</b> , estéril, descartável, confeccionada em PVC atóxico siliconizada, transparente, maleável, com aproximadamente 40 cm de comprimento, extremidade distal com conector plástico com tampa articulada, isenta de rebarbas; extremidade proximal com ponta arredondada. Embalada individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>	BIOSANI	R\$ 0,57	R\$ 4.759,50
<b>VALOR TOTAL: R\$ 4.759,50 (quatro mil setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)</b>						

www.goiania.go.gov.br

• **VAP SOLUCOES EMPRESARIAIS E HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 15.325.249/0001-44**

Item	Quant.	Unid.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	--------	-------	------------	-------	----------------------	-------------------



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

13	11.250	UN	<b>LENÇOL DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO CAMA</b> , confeccionado em não tecido (TNT), constituído por 100% de polipropileno, não estéril, atóxico, na cor branca, com gramatura mínima de 30 g/m <sup>2</sup> , com elástico em látex em toda sua extensão, capaz de manter o lençol fixo e estendido sobre a superfície do colchão, medindo no mínimo 220 cm de comprimento por 140 cm de largura; sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos, com bordas bem acabadas. Embalado em pacotes com no máximo 50 peças. Com registro na ANVISA/ MS. <b>AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>	NEW DESC	R\$ 1,63	R\$ 18.337,50
14	3.750	UN	<b>LENÇOL DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO CAMA</b> , confeccionado em não tecido (TNT), constituído por 100% de polipropileno, não estéril, atóxico, na cor branca, com gramatura mínima de 30 g/m <sup>2</sup> , com elástico em látex em toda sua extensão, capaz de manter o lençol fixo e estendido sobre a superfície do colchão, medindo no mínimo 220 cm de comprimento por 140 cm de largura; sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos, com bordas bem acabadas. Embalado em pacotes com no máximo 50 peças. Com registro na ANVISA/ MS. <b>COTA REVERVADA ME/EPP</b>	NEW DESC	R\$ 1,55	R\$ 5.812,50
<b>VALOR TOTAL: R\$ 24.150,00 (vinte e quatro mil cento e cinquenta reais)</b>						

• **UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA – CNPJ: 18.812.673/0001-01**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
12	90.000	UN	<b>LANCETA DESCARTÁVEL</b> , para punção digital e coleta do sangue capilar, estéril, descartável, acoplada a dispositivo com retração automática da lanceta após uso, de acordo com a NR32. Caixa com no mínimo 100 unidades. Com registro na ANVISA/MS e BPF. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>	G-TECH	R\$ 0,14	R\$ 12.600,00
19	9.000	PR	<b>LUVA CIRÚRGICA 7.0 ESTERILIZADA</b> , estéril, confeccionada em látex de borracha natural, lubrificada com pó bio-absorvível, formato anatômico nas duas mãos, resistente, alta sensibilidade e conforto, com envelope interno indicando as luvas direita e esquerda. Embalado em par com abertura asséptica. Deverá apresentar registro na ANVISA/MS, Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do	LEMGRUBER	R\$ 1,16	R\$ 10.440,00

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

			Trabalho e Emprego (MTE) e selo de conformidade INMETRO. <b>COTA REVERVADA ME/EPP</b>			
21	12.000	PR	<b>LUVA CIRÚRGICA 7.5 ESTERILIZADA,</b> estéril, confeccionada em látex de borracha natural, lubrificada com pó bio-absorvível, formato anatômico nas duas mãos, resistente, alta sensibilidade e conforto, com envelope interno indicando as luvas direita e esquerda. Embalado em par com abertura asséptica. Deverá apresentar registro na ANVISA/MS, Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) e selo de conformidade INMETRO. <b>COTA REVERVADA ME/EPP</b>	LEMGRUBER	R\$ 1,16	R\$ 13.920,00
25	125	UN	<b>MÁSCARA LARÍNGEA TUBULAR SUPRAGLÓTICO NR 5 ADULTA 70 A 100 KG,</b> para adultos de 70 a 100 kg; fabricado em silicone, totalmente isento de látex, estéril, descartável, transparente; com tamanho, peso do paciente e volume do manguito claramente marcados. Embalado individualmente. Com instruções de uso em português. Com registro na ANVISA/ MS. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>	SOLIDOR	R\$ 35,52	R\$ 4.440,00
33	900	UN	<b>SONDA URETRAL NR 16,</b> estéril, descartável, confeccionada em PVC atóxico siliconizado, transparente, maleável, com aproximadamente 40 cm de comprimento, extremidade distal com conector plástico com tampa articulada, isenta de rebarbas; extremidade proximal com ponta arredondada. Embalada individualmente, com abertura asséptica. Com registro na ANVISA/MS. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>	MARK MED	R\$ 0,86	R\$ 774,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 42.174,00 (quarenta e dois mil cento e setenta e quatro reais)</b>						

• **HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A. – CNPJ: 26.921.908/0001-21**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
18	27.000	PR	<b>LUVA CIRÚRGICA 7.0 ESTERILIZADA,</b> estéril, confeccionada em látex de borracha natural, lubrificada com pó bio-absorvível,	LATEX BR / NEW	R\$ 1,00	R\$ 27.000,00

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal  
Avenida do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900  
Fone/Fax: 3524-1628 / 3524-1609 | e-mail: celsms.goiania@gmail.com

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil

Assinado Digitalmente: [www.goiania.go.gov.br](http://www.goiania.go.gov.br)



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

			formato anatômico nas duas mãos, resistente, alta sensibilidade e conforto, com envelope interno indicando as luvas direita e esquerda. Embalado em par com abertura asséptica. Deverá apresentar registro na ANVISA/MS, Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) e selo de conformidade INMETRO. <b>AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>	HAND		
20	36.000	PR	<b>LUVA CIRÚRGICA 7.5 ESTERILIZADA</b> , estéril, confeccionada em látex de borracha natural, lubrificada com pó bio-absorvível, formato anatômico nas duas mãos, resistente, alta sensibilidade e conforto, com envelope interno indicando as luvas direita e esquerda. Embalado em par com abertura asséptica. Deverá apresentar registro na ANVISA/MS, Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) e selo de conformidade INMETRO. <b>AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>	LATEX BR / NEW HAND	R\$ 1,00	R\$ 36.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais)</b>						

• VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 28.209.943/0001-48

Item	Quant.	Unid.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
17	16.500	PR	<b>LUVA CIRÚRGICA 6.5 ESTERILIZADA</b> , estéril, confeccionada em látex de borracha natural, lubrificada com pó bio-absorvível, formato anatômico nas duas mãos, resistente, alta sensibilidade e conforto, com envelope interno indicando as luvas direita e esquerda. Embalado em par com abertura asséptica. Deverá apresentar registro na ANVISA/MS, Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) e selo de conformidade INMETRO. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>	NEWHAND	R\$ 1,21	R\$ 19.965,00
22	27.000	PR	<b>LUVA CIRÚRGICA 8.0 ESTERILIZADA</b> , estéril, confeccionada em látex de borracha natural, lubrificada com pó bio-absorvível, formato anatômico nas duas mãos, resistente, alta sensibilidade e conforto, com envelope interno indicando as luvas direita e esquerda. Embalado em par com abertura asséptica. Deverá apresentar registro na ANVISA/MS, Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) e selo de conformidade INMETRO. <b>EXCLUSIVO PARA</b>	NEWHAND	R\$ 1,24	R\$ 33.480,00

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

			<b>ME/EPP.</b>			
23	10.510	PR	<b>LUVA CIRÚRGICA 8.5 ESTERILIZADA</b> , estéril, confeccionada em látex de borracha natural, lubrificada com pó bio-absorvível, formato anatômico nas duas mãos, resistente, alta sensibilidade e conforto, com envelope interno indicando as luvas direita e esquerda. Embalado em par com abertura asséptica. Deverá apresentar registro na ANVISA/MS, Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) e selo de conformidade INMETRO. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>	NEWHAND	R\$ 1,24	R\$ 13.032,40
<b>VALOR TOTAL: R\$ 66.477,40 (sessenta e seis mil quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos)</b>						

**• M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI – CNPJ: 28.387.424/0001-70**

Item	Quant.	Unid.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
08	230	UN	<b>INVOLUCRO P/ CADAVER ADULTO OBESO</b> – descartável, confeccionado em polietileno ou similar, resistente, opaco, impermeável, de alta qualidade, medindo aproximadamente 0,90 m de largura x 2,20 m de comprimento, com zíper frontal ou lateral, com etiqueta de identificação. Embalado individualmente. <b>Deverá apresentar laudos positivos emitidos pelo Inmetro, desempenho em levantamento (NBR 9476), de desempenho (NBR 9460) e de estanqueidade (NBR 9191). EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>	JUREMA	R\$ 14,70	R\$ 3.381,00
10	430	CX	<b>LÂMINA AÇO BISTURI NR 11 CX COM 100,0 UN</b> , em aço inoxidável ou aço carbono, estéril, apirogênica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. Com registro na ANVISA/MS. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>	DESCARPACK	R\$ 28,00	R\$ 12.040,00
24	70	UN	<b>MÁSCARA LARÍNGEA TUBULAR SUPRAGLÓTICO NR 3 CRIANÇA/ ADOLESCENTE 30 A 50 KG</b> , para crianças e adolescentes de 30 a 50 kg; fabricado em silicone, totalmente isento de látex, estéril, descartável, transparente; com tamanho, peso do	COMPER	R\$ 49,85	R\$ 3.489,50

www.goiania.go.gov.br





**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

			paciente e volume do manguito claramente marcados. Embalado individualmente. Com instruções de uso em português. Com registro na ANVISA/ MS. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 18.910,50 (dezoito mil novecentos e dez reais e cinquenta centavos)</b>						

• **SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ: 34.686.134/0001-20**

Item	Quant.	Unid.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
15	30.000	UN	<b>LENÇOL DESCARTÁVEL TNT PARA MACA</b> , constituído por 100% de polipropileno, não estéril, atóxico, na cor branca, com gramatura mínima de 30 g/m <sup>2</sup> , com elástico em látex em toda sua extensão, capaz de manter o lençol fixo e estendido sobre a superfície do colchão, medindo no mínimo 200 cm de comprimento por 90 cm de largura; sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos, com bordas bem acabadas. Embalado em pacotes com no máximo 50 peças. Com registro na ANVISA/ MS. <b>AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>	SNOP/SNOP IND.	R\$ 0,97	R\$ 29.100,00
16	10.000	UN	<b>LENÇOL DESCARTÁVEL TNT PARA MACA</b> , constituído por 100% de polipropileno, não estéril, atóxico, na cor branca, com gramatura mínima de 30 g/m <sup>2</sup> , com elástico em látex em toda sua extensão, capaz de manter o lençol fixo e estendido sobre a superfície do colchão, medindo no mínimo 200 cm de comprimento por 90 cm de largura; sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos, com bordas bem acabadas. Embalado em pacotes com no máximo 50 peças. Com registro na ANVISA/ MS. <b>COTA REVERVADA ME/EPP</b>	SNOP/SNOP IND.	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 38.800,00 (trinta e oito mil e oitocentos reais)</b>						

• **AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 36.178.933/0001-10**

Item	Quant.	Unid.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
02	8.330	UN	<b>ESPECULO DESCARTAVEL VAGINAL NR 3 - (equivalente a G)</b> , em poliestireno cristal e alto impacto, modelo collins, não lubrificado, devem apresentar contornos lisos e regulares sem reentrância, protuberâncias ou rebarbas;	CRALPLAST	R\$ 1,43	R\$ 11.911,90



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

			pronto para uso. Esterilizado em óxido de etileno. Em embalagem individual, contendo data de fabricação e validade. Com registro na ANVISA. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 11.911,90 (onze mil novecentos e onze reais e noventa centavos)</b>						

• **ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA – CNPJ: 39.239.472/0001-37**

Item	Quant.	Unid.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
27	8.780	UN	<b>SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12</b> - sonda de aspiração traqueal descartável, válvula intermitente p/ pressão negativa, confeccionada em polivinil atóxico, flexível e transparente com orifício central na extremidade proximal e outro lateral (próximo a ponta), embalagem individual, de fácil abertura, com dados de identificação, procedência e validade. Registro na ANVISA. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>	MEDSONDA	R\$ 0,76	R\$ 6.672,80
<b>VALOR TOTAL: R\$ 6.672,80 (seis mil seiscentos e setenta e dois reais e oitenta centavos)</b>						

• **GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA – CNPJ: 39.707.683/0001-57**

Item	Quant.	Unid.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	1.640	GL	<b>ÁLCOOL GEL 70% GL C/5,0 L</b> , transparente, inodoro, isenta de material em suspensão, que não deixe resíduos aderentes nas mãos; com função antisséptica. Para ser usado como complemento na higienização das mãos, em hospitais, laboratórios, clínicas, consultórios. Composição: álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. <b>Embalagem tipo galão de 5 litros.</b> Com registro na ANVISA/MS. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>	IBIGEL	R\$ 27,00	R\$ 44.280,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 44.280,00 (quarenta e quatro mil duzentos e oitenta reais)</b>						

• **J. PEREIRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI– CNPJ: 41.723.224/0001-09**

Item	Quant.	Unid.	Descritivo	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
26	7.780	UN	<b>SACO DESCARTÁVEL HAMPER</b> , descartável, confeccionado em polietileno, impermeável, resistente, opaco, com dispositivo para fechamento, na cor	GOIAS PLASTICOS	R\$ 0,53	R\$ 4.123,40

www.goiania.go.gov.br

**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Saúde**

			amarela, tamanho aproximado 100 x 90 cm (altura x largura). Capacidade aproximada: 120 litros. Com simbologia infectante de acordo com ABNT/NBR 7500. <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP.</b>			
<b>VALOR TOTAL: R\$ 4.123,40 (quatro mil cento e vinte e três reais e quarenta centavos)</b>						

**Valor Total Do Processo: R\$ 553.625,70 (quinhentos e cinquenta e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais e setenta centavos)**

Goiânia, 14 de julho de 2022.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso  
Secretário